
fll ZivnosÍenshá pojiŠfovna a.s.

Všeobecné pojistné podmínky
poulšrĚruí BUDoV A STAVEB oscnNŮ

schváleno ]\'4F ČR č. j' 323/16 429194 dné 17 3. 1s94

článek 1
1' píava a povinnosti VyplýVajÍc{ z téchto po]lslrých poomlnek se !ídí

přislJšnými UstanovonÍmi občanského zákonlku a jsoJ podlobně LoÍaveny
v€ smlJ\,4Ím uled']ání polishé smloL,!ry pro pojišlěni budovy'

2' ooiislnou Uoálosť 16 nahod la škooni Jda osl s r:Ž je podle těchlo poj;stnýcl_
podmin6( spolena povinnosl pojistlle'o oos[ylroul poIslné plněr'

3. PojištěnÍ s9 Vaahujo na pojistné udá]osti, kt€íé naslanou na území Českó
republlky.

clánek 2

PoJlštěná nebezpeěí
1' Po:šlěnéínu vŽn'kne p'avo na pojist1é o'něli' jestl'že šrooa na poilštěré

věcl byla 2pú5obena:
a) požáíém'
b) výbuchéi.,
c) údoÍem b]esku,
d) nárazérn nobo zřícenÍm lelounu s posá'dkou nébo jeho části nebo

nákladu.
2' PojištěnÍ jé dál6 moŽno sjednat pío piípad poŠkozéní nebo Žničení po]jšlěné

Věci následu]ícími pojislnými nobezpďÍmiI
a) záplavou,
b) povodní'
c) úchňcí'
d) krupobilím'
s) sosouvánih púdy' zřícgním skal ']gbo zémin'
l) s€souvánlm n6bo zícéním lavin'
g) pádel'n slíomú nebo složárú'
h) líhou sněhu.

3' Pojišlěníjé dálg možno sjédnal plo plípad:
a) poškozenÍ nebo zničeni Věci Vodou z Vodovodnich zaříz6ní'
b) odcizení'
c) úmys'né4o poškozénÍ n6Do zničenÍ věci'

4' Pol'sl 6l oosMne poiist4ó p|né1í .ovnéž tehdy ]est 'Žé k poŠíozenl' 2r'čon' 
'

ooé,zent heocí zllaié' polišt:éné Véc (Viz él ó) 'došlo V pí;Č rné soJv's'osll
s po]'$nou událosll' HoÍ1í h'an'cé plně1í l€ sla1ovena v6 sm uvn:-
u]ednání pojlstné smloUw'

5' Polislil€l poskyl1o po|ist1é plnění Íovněž tel'oy' -esťiŽe p'i ooc'zeT:neoo
poiLsL o né došlo k doŠhoze4Í nebo z1ičenl sc4.aníy v nŽ bya po šIě1á
iéc dn'sléna' nebo slavgbní soLčast budo\'} ra'€že.:c h rr'stu pojišlěnÍ

6. Poiištění se nevaahujB na Škody způsoboné|
a) zémělíosonÍm'
b) jademo! en6rgií,
c) v souvlslostl s vá'eČným, Udá'oslml' v']ll:n'ml nepokoll nebo 'épresivr ml

zásahy slálnich orgánú'
d) ožshnulím nozapříčiněným poŽáíem' V,ýbuchem nebo údeíem b|esku,
g) 

'"}stavéním Věci užilkovámu ohni nebo teplu'
Í) cíleným Výbuchem zpúsobeným pojištěnou osobou'
g) na é|eldnc(ém zalízeni' lí.eíé byly zaořérény zxlate4l rébo pieoěllm'

poklo k němJ nBdošlo rásledkem poŽáÍu, vj7buchU rebo pi -ého úderL
blesku.

7' Po|Šléni se dálo n€vaahule ra Škody zpúsobe4e Vooo!, pÍ myI nebo
sprcnovanÍ, píoniKanim spodni Vody' púsooer ír Vlnlost' lebo p's'ri'
\ystoupnulím Vody Ž odpadniho pokubi'

8' Po|šlěni se rovnóŽ levaahJje na škody zpúsooeré úm).slně .ebo htJboJ
nedbalosÍ'po]iŠlénél"o nebo osoby žjícl s nÍm Ve spo'ďné domácnosn (dále
jen pojištěné osoby).

článek 3

Předmět pojlštění
Píedírótem poiištén'le bJdova sIavoa néoo byl Vo VaslrctvÍ pojlšlěnél'o
včet4é |é|ich souČásti a píis|ušersÍý (v6 s-yslL obča1s'(ého zákon kJ)' dále
slavebdl maleíál a \^iobky s'oL'icí k opÍava- rebo '€konslíJLci
pollšléných budov, slaveb 4eoo býů (oále len po šléré věc)' U bLdoJ
a b}tú hL]6í nejméně jedna tř€lina plochy sloužil trvale k obytným Účelúm'

článék 4

PoJlstná částka' po|lstná hodnota, podpo]Ištění
1' Po|islnoL éásllU slánoví na Vlaslni odpo!édlost po|iŠléry' pollsrlel pi

stáaovent (\^'poótu) poiislné časlíy spolLplacuje' Pol'slra ó;s|ká má
vyjadřovat pojislnou hodnotu Vécl lceíé jsou předrnětem pojištění'

2. Pojistnou hodnotou pojištěných Věcí je:

a) nová nodnote' ti' část<a' kl6'o,J ]e třeoa obv}kle \,ry1a'oŽll k WoJoovan;
nebo znovLzi'z€n: \.iše uveooné věcl lénož oluhL' 'ozsah' a paÍanel'U
V cenách V místě obvyk]ých, Včetně nákladú na zplacování projeklové

BUDl
dokumentace' NoVá hodnota se jako po]stná hodnola použíVá Vždy'
nepřcházÍ'l] V ÚVahu použtí poiistné hodnoty podle písm' b)toholo bodu,

b) časo"á 1od.1ola' lj' rova 1od1ola s.'že1á o čáslkL.odpov'da'cí sILp1i
opolieoer'1ebo . réro lnel^odnocen'potšlé.é věcl' casová lodrola se
jako polislaá lodlola poLŽl-e lehdy po\-d opoliebe.j rebo
zne1oonoce. po šléné /écl p'esaT1e 70 proc€rl noýé řodnoly rebo
pokld se jedná o pojišlění cizÍVěci'

3' Je.r v dooé Vz. kL] pojjsl1e Loálosl pojlsIrd ťaslka rŽši 1eŽ pollsl1a
hodrota po|lšIérycl' věc' posk\,11e po sl'Ie' pollslné plněnl' kleíé je k \^iš
škody /e s!g,.ém po-érJ a.o po'sl1a ťasl.a . pollslné 'od1otě
pojištěných Věcí'

4- Na přání pojišlěného r.úže bý Výše pojistné čáslky V prŮběhu pojistného
oboob Žmé1éra' Tato zíréna v pojlslre s_'oJvé mLsí býl uč ně.a
dohodoJ' Dohoda írLs' bv1 píse'.1'la' '1ak le .ep aI1á'

článek 5

Plnění poJlstltele
1' Byla-li pojištěná Věc poŠkozena, Vzniká po]šlénému píáVo, pokLd nenÍ dále

stanoveno Inak, aby rnu pojislitel vyplatill
a] pi po Šiéni' a lovo- hoonolu ČásI"L oopoúdalc: pi-éiený_1 1ak|adl_

'a oplaýJ poŠ(ozere vécl s'riŽe'rou o ce1- 7o),'l<u Í ahlazovanýc'r čás'l
poškozené VěcL

b) pí' po Šlé1i 1a časovoJ hodrolJ časl{J oopovidajlci piměÍenyŤ
rá1laojm .a opravu poŠkozerg věc' sr Že.oL o Časll.u odoov|oál'c;
slLpr' opolíBoeni rebo lnémL z1enoo']oce'rl poŠkozeré véci z dooy
před po]lsl'rou událosli a dále sniŽenou o cenJ zbt1h_ nahlazovarých
částí poškozené Věc

2. Byla_]j pojištěná Věc zničena nebo ]e'li součásl Věc] pohřéŠována' Vzniká
poiištěném! právo, pokud není dálé stanoveno ]nak' aby mu pojistilel
\4/patrtl
al pi pollllér'ra rovoJ l^od.ou čáslkJ oopov'da]c' přlmě'enym ra^ladům

1a 71ov,Jz'ize1l véc .€bo nakaduT' he'é le tieoa Vyna|ožll na !^iíobll
Věo ste-1e.o díLTL a pa?melí_ V rovém slavL sr ženoJ o ceru
poLŽilenýcn zoý<u z.llČe'lé Vec' oolslllel vyplall nlŽŠ z uveoe1ýc'r
část6k

o) pi po] Šlé'ri 1a Časovo,] hoonolu častkJ 7jiŠté,lou poo'e pism' a) Ioroto
oodJ sr'ŽenoJ o Čas'^- odpovoaljci sl-pn opoliebeni 1ebo ,'ného
zne']odnoce.' věcl a dálg též sn žeroJ o cerJ zb}lk' zničeré Věc '

3' Byy_h po;išlěré c7'!éc poš,,oŽery 2réery 1eoo -soL_ll pol'řešoJány' le
po,'sl'tel povlne,l pos<y'roLl plrér' Je'] le.oy le_ poj'štěny oovi1Ar
Wnaložit náklady na uvedení poškozené věci V piedešlý 6lav a nebo lýo
náklady ',ryna|ož]l'1 oi-éÍenym'rakadem na opráVu véci -e cena opÍaýy véc'neoo lel] časli'
Lleía le v dooě po. slré Loalosl' / mislě ob$/| a

5 Horní hranice pojistného plnění pÍo pojišlěnó Věci. nákLady a pojišlěná
ňebezpečí jsou uvedeny Ve smiuvnÍnr uiednání pojistné snrlouw'

6' Jveoe' pollštén/ polslilee _n'yshé v om}' o poo,Ialných o1olrosleci
lýkallclcr se vz1lh- aaÍokJ na pl_ěr rebo leho ,}Še' ner poj|sl|lel povine']
plnil.

7' V pojistné sm oLrVě mŮže bí dohodnÚto že se po]išlěný pocÍí na pojislném
phění (dálo ]3n spo uÚčast)' spoiuúčast je síanovena pevnou částkou nebo
procentem z poiistňého plnění' Taklo stanovená spoluÚčast se odečílá od
pojisiného plnění'

článek 6

Splatnost plnění
Po slre pi1é1i le sp'alré oo l5 onu' la.m'e po st'te' s"o1Č'' Šelíe.i nJIné
l.é 7j;šlér''ozsahL sve po.tr1o5t plrt' Nl.m-7e_ii oyl šPlřp1i s<o.čero do
30 onť po lo-' {dy se pojislle| o \z'l'i. po 9lné Uda|osl oozJěoěl'
ooskFne po.:šlěné-d ra jeho Žádosl přměieno- lá ol^L'

článek 7

Povinnosti pojištěného
1' Vedlé povlnností stanovéných zákoném nrá po]]štěný dáie tlto povinnost]:

a 1ep'odle_é 'osemré ozna-t po sIteh c<o-tollJ zňénL pol1lé1é ýěc
<I6ra l]y ré a Ža nasleoek 2wšer po sl1e čásll'y o vlce'ež '0oo

b) plovést přiměřená opatřeni k odvlácení Vznik! hrozící škody nebo ke
zmírně.í násLedkŮ škody která ]ž nastala' pode r.ožností si k lomu
Vr'žáijat pokyny pojist]tele a poslL]povat V souladu s nimi'

2' V případě Vzniku pojishé události je po] štěný dále pov nen:
a v2r'" polls'4e 

']daosn 
.eploo'eré p5eŤne olnamil po.'sl'Íel' a uvésl

pop s 'olsanJ a zp_sobL pošholór věc
b) nepfodleně oznámit po]c]i poiislnou udá]oŠt, kleÍá naslala za okolností

nasvédčU]ících spáchánílrestného čin!,
c) podal pojislit€ dúkaz o Vzniku pojistne udáosli a rozsahu ]ejích

nás]edkú,



/yť}al s oo'avo- Véc ooŠlozeré polsI1oJ -oalosl' 1eoo
s oosl'aňo.a. _ lellcr zoýh ' 'ra po./1 poii9l lele pokld lo ,]eodpo'J|e
VBře]nérnU zájm!,
-"ož_ l oojlSIleh ýešFelá pol,eora Šette-' oo' sré uoá osl á oos.},]1oLl
mLJ pÍ tom polreonou soucLnnost

' oz, árrll po- sl'Ie' pipadne ldleze1' ooclen}cl- _aoo ll'ocer/cr Časl'
oo, šIěré /ěcl reoo -e-cn /bíhJ d !lal'I po'slllP' odpo/oál;(l (dsl
poskvlnutého p nění

9 7abezpeLl \ič'.neml p'ávo _J 'a1'adu v2T^e s"ody a ilná oodoora
o'áva d -p aIn'I rá'o\ řá 1a]'adu 'z.'! é E1ooy vLc IorÍL' .oo la Šlodv
odpovídá'

3' [/ěo_li Vědomé por!šeni pov]nnoslj lvedených V bodě 1 a 2 iohoto čánku
podstatný VlV na VŽnrk po stnó Událostr nebo zvělŠení rozsahu násedků
pojistná ldálostl, ie pojistllel opÍáVněn pněnÍ ze snrlouly sníž1 podle loho
jaký VliV mělo lolo porušenína lozsah ieho pov]nnost plnit

článek 8

Vznik pollštění
' Po' šlér vl1i'd .la zalldoé po st.e s-louw Žapáce1ln prvefo poil5l1e1o

pojis''le pokLo 're_' ve s-o-vé sŤaro!e1o raL Fj pacer'poils1re1o
ptosl;eon'cl/m poŠ'} Teoo peréŽr ro LslavJ e pío vz'li< poiiŠ'er
rozhoduiící dsn podání na poŠ1ě nebo den odepsánÍz účtu pojistníka'

2. PojištěnÍ se sjednáVá na dobL] 12 měsícŮ {1 pojislný rck)' pokLrd není Ve
smlouvě ui6dnáno jinak'

']' oojlš]ě'r se /llal^u,e -J ool'lt,le Jda ost \le'e rasla1ou oo prvel o d'le oo
00'00 lod ] oo vz1l(- po' šIěr ook'o _eoy o oo,roonLto. .a'('

4' oo slr} je osoba LŤeiá s pollsllle em -2a\iela pollslro- smo_VJ a ke'á Je
oo\'r.a pLall po slré' osobd po- sl-'la a po šlé1ero 1e-Us by1 toloŽra
po' sl_ l aJže po]lslroJ s.loL/u .lŽa\'ll l Ve píospécl^ l;ellno

Článek 9

změny a zánlk po|lštění
1 změnou V osobě vlastníka po]Š|ěné Věci po]štění Žanká není-] dále

stanoveno jinak,

2' V případě smr1 poiištěného VslLJpL]je dědic pojštěné věci do po]šlění do
konce zaplaceného pojislného období

3 troiišlér' teŽ zar <a zccee- po. šlé4e věcl feoo l'ír Ž€ l'raa oupadla
mož1osl' že 'ra po šlě1é věc nasla4e po slrá Joa o5l'

4' 7-ěn ] porslré smo-vé lle oosá1ro-l oo1oooL Jč:sl.íkJ Do1ood m_s
bý Učiněna pisemně' ]inak le neplatná

5. Pojišlění' U klerého je sjednáno běžné pojislné' ze !./povědět, a lo ke konci
poi]stného období alespoň šest týdnŮ pled jeho upynutínr.

článek 1o

PoJlstné
'' Po'sl-P je po/'re1 pa'I polislré 7a do1oonLla po st'ra oodool slanove.av po, sI1é s-loJvé Lběz1e po- sl1e/ a lo 'Ždy píecjeŤ' -ze lez oonod.loLt

Že po' slaé bLde olacelo ra.ed1oL za ceo- dooL' Ta {leroJ oyo pojlšlér
sjednáno 0ednorázové po] siné)

2 Doiialle| -á o'ávo ra oollsÍ1é za oobJ oo V71'hJ oo ŠIěn' aŽ oo Je1o

3' Podk]ady pro ,'ýpočet poj]stného a Výpočet pojislného isou stanoveny
V pojislné sm ouvě'

4' zanikré_ po- šIě1; p;ed Jply']-I,m door za .etoL ollo zap'acero oež1e
po slré je po- 1l lel pov'.e. ie1o 7oyvallcl cas| !lát'l'

5' Nastaa_] pojslná udáosl a dúVod daŠiho poištění tírn odpadl náležj
poi]stiteli pojishé do konce pojistného období' V němž pojislná ldálosl
nastala.

6' Běhe- l^á1i po. šlě1l oJoé po slÍá (Jslha a po slré Ťé1é.o poiishle'en
v závlslosl ra //vo.l lroerU žl\ol1ícl- rá1laoJ 7a upl/'rJly kale-oati .ok

7' Změnili se lento index o Více než o hodnolLJ Uvedenou Ve srallvním
ujednání, upíaví pojistilel nejpozdějl s nás]eduiícím piedpsem pojistného
i€ho Výši a \^iši pojistné čás|ky'

8 eokJd po]'sll'l 'reakceplLje zn'ěrL po sl.e.asl!\, a po'sl1é']o o'e oooJ
6 a 7lo'ro|o čan''u "úže poilsl'le' l po|lsl1l" do |edloFo -és')e od
o7'ra-er lmě]y oo smo-W oostoupI s ýlpovéo. ll J'oL osíř orú'
Nedolde_h \ 7árkJ po šlé1l' Wcl^al' po 9l'1e 7o s/uÍecnosl' 2e po šté1a
ýěc 'é ooopolšlé1é a poj'slre plrén slaro\' o'e _slanover Čl' 4 ooo i'

9' t] smi-'t s dobo.l poj'šlě.'k'áI{í 1Až jeoe-'o" b"de la kaŽaý 7apoČal /
Ťěsic ooliš]ěr účlová.o ]0." ločn|ho po- 5l1e|^o od oooy lrváni po Šlé.il
deseti něscd bLde _člováao p'ré Íoč1; pollslné

10'-e'' oojiŠlé'ry V p'odle' s place1i- oé2le'ro pollslrgno má pol'sl lel p.a\o
s1iŽÍ po''<t^é plrěn; o čáslt - odpov da'c' d'Lžrém - po stne-J

1''Zá ,}l^otover dLollxál- po' 9l-e am oL\,fr bJde iČlová1 poplalel. \€ /ýŠ;
odpovida]Íci nál'ladúm po] sllle]e

článek 11

Doplňkové pojlšiění
' L( po,'sl1é s_1oJ.?é e Ťo'lo p'o5l;eonlclv'm 1''aŠInc1 -ieona1| a za

7/lášl_ polisI1e sleo1aI pipollŠle1i lmelovlé 'lč€rýcn !ec'vael1é léch,
kteíé ]nak neiscu předrně1em pojišténí'

2' Pro dop ňkovó poi štěni platí lylo Všeobecné po] stné podmínlry.

čtánek 12

Přebytky pojlstného
o:eb),Ihy poj'slréno budo] poLŽ ly 'orroJ zvy1ooné1i pooml.ret po |ŠIěn, ve
píospěcr po' sI1l\- '!(azL]lc c'l dlouhodoby p'lzr /y Šloo1' p'Jbél-

článek 13

výklad pojmú
1. Budovy siavby

sla/ba e Š''Š lec')1'ck, po,ei -eŽ oJoova'
B-do\aT 'soL lo'a\:o'a oo)ll é oomy rcorre dom{y a 'elieaar ooe.lv
spoeČ';m 7rate- b-oo/ le.e' cn lasIjeŠer' 1]ele oslal.ll sldvDy oov/{e
poslrádaji a tim 5e cd budov odhŠ!]
slavoa" p'o -ce }, lo, olo oo]'slér ,)oL r .ě1/ ]aoi ololy .lJd-y oaze1y
á.Ó.J

2. Součást stavby
SoJcasll stavb/ le /se co { 1l podle |e po'?a-l 1a|ezl a aemJŽe olíŤ
oddě ero' ar'ž bv se llm slavoa zrel^oo"o''|á.odvozero od 6 .20 ooč'
1Aý\

s. Souiast buaovy
součáslmi budovy jsou pod e s 120 obě' zákona Vn lřní nsta ace elektÍcké
svěle,.é -olo'oÝé' s'aooo'oJde ýooo/oo1l oopaor' LsIieo. ro loperl
0yro!odnl íoZ'ody a za;ize. soolečré lee'zni á^Ie^y -rebo habelove
tele.lze zao_oovane ee{lÍ'c'(e íozvaoéče apoo'
7vaý'aa pl^n' Že so_ca.l o-oo"v l'rap:' e€4 cha insla'ace ood oŤ]lkoJl
soLvlll s bLoovoL lah .jzce' 2e od r'rem'ze o]i'l bel 'e''ro poŠkoze.'
odděi€na'

4' Přísiušenství Věc
PislLŠe_sl\'m /écl |so. 'ěc 1lpÍe ra'eŽe, Vlasln'k.] vécl navn a isou m
JíČe1! . 'oÍ.L ao7 óyy s ravrrvéc laalp'"Žlvany \$ '2' abč' za, ;'

5' Příslušenství budo,"y
Dřs'Use'rsl.'m o.ldo\,y soL -apÍ osvél'o\,acl lélesa VÉ sooleénvch
pÍo.to-ácr' spolá.y ham.á p.e.os.rá topra lelesa laÍ'le4i píadeen
a sLšále1' o'urotso,"e oFi'vaČe vodv do-1acl Voda',ly spol' ariIery na
9l'éŠe bLdovy aood oo{Ud ra'eŽe'] lastnr.u ouoou1'a 1so,l .- ./Čeny
K ]rvaiern! UŽlvanl s b!dovou
Příslušens|Ví budo\,} ]ze (na rozdí] od součást budow) oddělit zcela sradno'

6 ood e técllo po' sl-yc1 poomilek se po/aŽL-e:
a) la požá' oneň v podooé p|aŤene. 4eÍv oTovazi hoien a VznlNl ínmo

Llčené ohr Šté 'rebo laaove o1r Šlé opLsill'á s'iise vlasl.rl s'loL,
b' zJ'VybLcl^ 1a. y niČ vy p'o,ev t akove 9 ly sooČ Jal'c' v loaažrosl p yn:

neoo pa. naveneI
c zd -del bles-{L oezpíoslieon' ojecnoo b|eskJ {almos.é1c<e1o '^y'bojej na

pojjšlěnou věc'
7' záplanaL se lozJml q,rvoíenl souvsle Jod1i pocly XleÍa po J,člIoJ ooou

sto] nebo proud V mlsié po]Šlénl'
g' Povodnr' se Íozumí zaplavení Vodou' kleíá se Vylila z břehl] Vodních loků

nebo nádrží.

9 Vchici se 'o7L-' dynamlcaé p'o-oě.' ,/2dLc1- <len' se pol^ybLle -r'
1,cl lost' 20 8 - sec 75 (m noo'l Nen:, lalo rvchlost oJo m;slo Škoov
zlisIlelná -Usl po|lŠlé,lv p'o{ázal Že oo_vb vzo Jc.r- zoLsobl v okoh rnlslá
po- slé_' Šhody 1a lao1é LdtŽovaric1 bLoóVacr .ebo slávoacn'

'0 <'Jpoblm se'olL-' ev !i he'em koLsKV edL lMvolen€ v atmosíeie
dopaoajl "a po] šléno. věc á llm ooclaŽi k e 'n u poš<ó7e1i r€bo z1iéeri'

'1'sesoLvd.);- půoy 2i'ce-'- ska rebo zem. se lo2Jml sesLv vlrklý
pusooe' - g'é! lace a '^/vola1y poíJŠ€r - d'o_hodobé 'ovrovahy Ne ke'é
svahy zer.ského povÍchu dospěly VýVojém'

12'sesouvánínr nebo zřIcením avin sé rozurní jev' kdy masa sněhu nebo ]edu
nebo zeminy se náh]e po svazích uvede do aohybu'a lílíse do údolí'

]s'Pádern slromů nebo sloŽáÍů se rozunrí pohyb těchlo Věci' ldeÚ má znaky
Volného pádu

1Á -il]oL srén- se íozJíÍ oeslíJkll!1' p-sooe-' jeho nadFé.1e lmotnosl' na
nosné konslíLrkce b doV

]5' PoškozenÍm nebo znčením Věci Vodou z VodovodnÍch zařÍzení se rozurní
zpŮsobenÍ škody na poj]štěné Věc]]
a) Vodou L1l(áilci 7 !odovoonlc. zaize-' n€oo rádíŽ' Vooovodr' zajlzé.l'

.e při/aoéjlc' a odraoéllcl polrJo /ooy NádrŽ ie 2 Čásl| orev)e.ý nebo
Lzavie1ý píoslo' o obsahJ vooy re r.1eré 200 l'

b' kapa roJ raoo pá oL uni{ajlc'z jslieor ro' dalkového etaŽového Íope1l
nebo solárnich syslémŮ'

Po' šIěnl se -ov.ěŽ Jzlal'le ra poŠ.ozenl rebo l1lóen pilvoonlho poltJb:
!odoÝod'] ho zaize'ri odváoěcro oolÍJb neoo oovLol č loonvch léesjsljed1|no etaŽo!é10.eoo oalkové1o |openl doŠló_ll k1ěmL mÍďiem'

l6 oiclze1í- se !ozL-' "íaoe2 po' Šlé1e věc' VloLoá1l- neoo 'odpežným

('jdeží Jloupa'rlm sé 'ozuml piivlasl.é4l 5' Véci pacraÍelem lim' že se 'll"ocr p'ekoráÍ jm oclrlar1é.o Žaoe1peae,ll' t '
- Vrl1-lí oo n'sÍa oojišlér prokazalelré po-oc' ndslío]ů -'_yc. rež

''Čenyc\ k iádrémL olevier': po-žit' Iécl.lo _;sljol. ,le.l p'ó^azJno
sa-olný- z' šlé1l-' že ooš o . oocileli oojiŠlě,lýcn véci'

' vn'k1Ll' oo m;sla oo'|šIěr' ooÍŤ'ocl {ha- <leJcl^ se pac1alel Žrnoc1il
]oL]peŽi nebo kradeii í ouoa; nr

- jjné násiné ]ednáníVŮči pojištěné Věci'
LoLoež'rý- p'eoádénim se'o7LŤ p llasl.ér' s Véc pachatelar. t'm žs s9j zmoc4i už1'Ť.ás'' p'ot ,aem" ^ebo ooo oo1''llkoL bezoíosÍieor'ro
nas I

17' Únryslným poškozením nebo zničenírn Věc] s€ rozumí:
Bylá_ po'šlé-ra věc ooŠ{oze.a rebo umvs né 2nlcena nvň' neŽ
po]lšIerým' rebo osooou' po|iŠtérémL b 'Žkou' árebo osoooL 2'ilci s nlm V
pol'šlěné domdc1osl PodŤ]1<ou vz'rlk- oÍava na olnéni le' 2e óacnarel ovl
Žjištén podle pla\omocréřo lozhodrul' hteryrÍ oylo JkoiČero Íeslr 1eob
pie9lLo<ove ji2e1l lhoyž pacrale neb/ ooso,Jze1'


